.‘ i
El? L

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civxco Dl C11s1:1na Benfratelli
Azienda di Rillevo Nazionale ad Alta Specializzaziona
£

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

. 001511 s 17 NOV. 2022

OGGETTO: Indizione procedura negoziata su piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 36,
comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’ art. 58 del medesimo decreto, per la
fornitura biennale in somministrazione di “Splint per immobilizzazione in sughero
traspirante traforato, leggero, idrorepellente, radiotrasparente al 100%, monouso, di
facile e veloce posizionamento, maneggevole, adattabile e rifilabile in tutta la
superficie “ occorrenti alle UU. OO. CC. dell’ A.R.N.A.S.

U.0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2022

P - , N° Cont i
Proposta n-i&idel ) / /i’/[ Z)ZZ onto economico

N° Conto Patrimoniale

[ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Budget assegnato anno 2022
Bilancio

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell’apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

1 Procedimento
Salomone

I} Responsabil

ag. Gius
f\ -

II Responsabile U.Oé‘./%cguisizione Beni e Servizi

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

Dott. Giova m Scheda BUDGET allegata
l datata
1 Direttore U.O.C" Provveditorato
Ing. Vificenzo Lo Medico
), Il Responsabile Il Direttore dell’U.O.C.
del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco

L’anno duemilaventidue glorno A e g ), nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola
Leotta, 4 Palermo 1‘ Duiettore Generale Dott. Roberto lletti, nominato con D.P. n.195/Serv.S.G del 04/04/2019

assistito daV il vy | l ) n \f{jy quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta
di seguito riportata.

16 NOV. N2



Il Direttore U.0.C Provveditorato Ing. Vincenzo Lo Medico

Premesso che:

- con nota protocollo n. 15318 del 04/10/2021, n. 16588 del 25/10/2021, n. 16694 del 26/10/2021 i Direttori
delle UU.OO.CC. del Pronto Soccorso Pediatrico Dott.ssa D’aiuto Francesca, della Chirurgia Plastica Dott.
C. Guzzetta e dell’Ortopedia e Traumatologia Dott. Roberto Sciortino richiedono, tramite l'invio della scheda
di fabbisogno, l'acquisto, per la fornitura biennale in somministrazione di Splint per immobilizzazione in
sughero traspirante traforato, leggero, idrorepellente, radiotrasparente al 100%, monouso, di facile e veloce
posizionamento, maneggevole, adattabile e rifilabile in tutta la superficie a questa U.O.C. ;

Rilevato che:.

- il competente ufficio ha proceduto ad avviare apposita consultazione preliminare di mercato ai sensi
dellart. 66 del D. Lgs 50/2016, ed avviso pubblicato sul sito di questa A.R.N.A.S. il giorno 15/11/2021 con n.
di protocollo 17935, attinente la verifica della presenza sul mercato di operatori economici disposti alla
fornitura di quanto richiesto dal Direttore della Farmacia e/o di prodotti con caratteristiche analoghe o similari
quale attivitd propedeutica all'indizione della procedura di acquisto per la duplice finalita sia di verificare
lassenza di cause tecniche ostative e/o limitative della concorrenza e della libera partecipazione degli
operatori economici operanti nel settore, sia al fine della S.A. di verificare la congruita dell'importo da porre a
base di gara; -

-dalla consultazione preliminare di mercato & emerso che la ditta PM3 potesse partecipare ad un eventuale
procedura di gara in quanto impresa che pud soddisfare la richiesta di questa S.A. avendo indicato la
disponibilita dei prodotti sulla scorta della descrizione contenuta nel capitolato tecnico posto a base della
suddetta consultazione;

- in data 11/05/2022 con nota protocollo n. 8583 si & provveduto alla pubblicazione di un avviso volontario
per la trasparenza ex ante con la risultante della manifestazione di interesse da parte della ditta Artsanity;

-dopo opportuna comunicazione a mezzo mail con i Direttori delle UU.O0.CC quale organo tecnico, circa
la non infungibilita del prodotto richiesto giorno 10/02/2022 e 19/02/2022 i suddetti si pronunciano
positivamente sull'idoneita dei prodotti offerti, avendo visionato e valutato le schede tecniche;

Dato atto che nel caso in cui la descrizione delle caratteristiche tecniche indicate nel capitolato
tecnico/scheda fabbisogno da inserire in gara, dovesse individuare una fabbricazione o provenienza
determinata, un tipo o un origine ovvero produzione specifica, la stessa debba intendersi integrata nella
menzione “o equivalente’, e cio ai sensi dell'art. 68 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. pertanto € consentita I'offerta
di prodotti aventi caratteristiche equivalenti che siano ampiamente motivate dalla ditta concorrente e che tale
equivalenza sia ritenuta funzionalmente tale dall'organo tecnico;

Dato atto che il criterio di aggiudicazione utilizzato dalla S.A. dell'oggetto della cui gara trattasi, ai sensi
dellart. 95, comma 4, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 & quello dell'offerta al minor prezzo e con il principio di
equivalenza ai sensi dellart. 170, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i,, trattandosi di forniture di prodotti
standardizzati;

Ritenuto al fine di garantire ulteriore trasparenza alla procedura di acquisizione di quanto richiesto, di dover
procedere all' espletamento di una procedura di gara utilizzando la piattaforma MEPA, ai sensi dell’ art. 1,
comma2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 120/2020, come modificato dallart.51 del
D.L. n. 77/2021., aperta a tutti gli operatori economici ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.
5072016 e s.m.i. e art. 58 del medesimo decreto e di suddividere la gara in due lotti;

Quantificato in € 75.117 oltre IVA 'importo a base d’asta ( importo su base biennale € 150.234 )
Visti i documenti di gara:

- Awviso di gara- All. “A”

-Capitolato con scheda tecnica da allegare - All. “B”

-Proposta di contratto- All. “C”

-Lettera invito - All. “D”;

-Modello DGUE - “All. “E”;

-Domanda di ammissione a corredo dell’'offerta - All. “F”;



-Quadro economico - All. “G”;

-Patto di integrita - All. “H”;
-Dichiarazione CCIAA - All. “1”;
-Tracciabilita dei flussi - All. “L”;
-Dichiarazione DURC - All. “M”;
-Scheda comparazione prezzi — All. “N”;
-Schema offerta — All. “O”.

LY
Atteso che il quadro economico risulta come di seguito:

QUADRO ECONOMICO
DESCRIZIONE IMPORTO
Importo a base d’asta per 2 anni € 150.234,00
A 1 | Costi manodopera € 0,00
[A1] SUBTOTALE PRESTAZIONI SOGGETTE A RIBASSO €0,00
A 2 | Costi per la sicurezza da DUVRI €0,00
[A2] IMPORTO COSTI NON SOGGETTI A RIBASSO €0,00
B 1 | Rinnovi sei mesi €0,00
2 | Opzioni art 63 comma 5 € 0,00
3 | Proroga tecnica ex art 106 comma 11 €0,00
[B] IMPORTO ULTERIORI SOMME €0,00
VSA VALORE STIMATO DELL’APPALTO €150.234,00
[A+B]
1 | Accantonamento di cui all'art.113 D.Lgs. 50/16 pari a 1 % (incentivi €1.502,34
C da erogare comunque nei limiti previsti dallart.113 del
D.Lgs.50/2016)
2 | Spese per commissione giudicatrice €0,00
3 | Contributi ANAC € 30,00
4 | Spese per pubblicita € 0,00
5 | Revisione prezzi 4% sulla base d’asta € 6009,36
[C] SOMME A DISPOSIZIONE AL NETTO DELLE IMPOSTE €157.775,7
1 | IVA (CALCOLATA NELLA MISURA MASSIMA DEL 22%) €33.051,48
D 2 | ALTRE IMPOSTE €0,00
[D] SOMMA IMPOSTE € 33.051,48
VPE IMPORTO TOTALE GARA
[A+B+C+D] €190.827,18

Dato atto che:

- 'adozione del presente provvedimento non comporta immediati oneri di spesa e che I'importo per far fronte
all'affidamento della presente fornitura sara assunto con atto deliberativo di aggiudicazione e gravera sui
fondi di bilancio di competenza;

-con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 é stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui



allart. 113 del D. Lgs. 50/2016;

-le somme di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supra”
risultano pari a € 1.502,34 e vanno ripartite con successivo atto alle figure sotto individuate dal Direttore
dell’lU.O.C. Provveditorato sentito il R.U.P ; ‘

- la somma di € 1.502,34 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (€ 1.201,87 sul fondo
incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed € 300,46 sul fondo per I'innovazione tecnologica conto
2.01.05.06.0102)

- I'attivita di R.U.P. & svolta dal rag. Giuseppe Salamone e I'attivita di D.E.C. sara espletata dal Direttore di
Farmacia, Dott.ssa Patrizia Marrone e/o un suo delegato, mentre l'attivita di supporto amministrativo dal
personale deli’'U.O.C. Provveditorato;,Farmacia ed Economico Finanziario (Rag. Giuseppe Salamone; Sig.
Salvatore Delia; Sig.ra Maria Antonia Fallo; Rosalinda Mancuso; Sig. Traina Antonino; Sig. Antonino Ciappa;
Sig.ra Romeo Tamara; Sig. Valerio Cortese; Sig.ra Zugna A.; Sig.Vito Spina; Sig. Spitaleri Sergio; Sig.ra Lina
Di Carlo e Rag. Giovanni Amato) ;

Dato atto che tutta la documentazione citata & custodita presso gli Uffici della U.O.C. proponente;

Dato atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 Ottobre 196 n. 543, come
modificato dalla L. 20 Dicembre 1996 n. 639 e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6
Novembre 2012 n. 120 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella pubblica amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2022-2024;

Ritenuto opportuno munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita, attesa la
necessita e 'urgenza di avviare liter di acquisizione di_che trattasi ai sensi dell’'art. 53 punto 7 della L. R.
30/93;

PROPONE
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti di:

1)INDIRE procedura su piattaforma MEPA ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. e
art. 58 del medesimo decreto, per la fornitura biennale in somministrazione di “Splint per immobilizzazione in
sughero traspirante, traforato, leggero, idrorepellente, radiotrasparente al 100%, monouso, di facile e veloce
posizionamento,maneggevole adattabile e rifilabile in tutta la superficie “ occorrenti alle UU.OO.CC.
dellA.R.N.A.S. da aggiudicare con il criterio del prezzo piu basso ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. b), per
prodotti standardizzati o le cui caratteristiche sono definite dal mercato;

2)QUANTIFICARE in € 75.117 oltre IVA I'importo a base di gara (importo su base biennale € 150.234) ;
3)APPROVARE gli schemi degli atti di gara;

- Awviso di gara- All. “A”

-Capitolato con scheda tecnica da allegare - All. “B”

-Clausole contrattuali - All. “C”

-Lettera invito - All. “D”;

-Modello DGUE - “All. “E”;

-Domanda di ammissione a corredo dell'offerta - All. “F”;

-Quadro economico - All. “G”;

-Patto di integrita - All. “H”;

-Dichiarazione CCIAA - All. “I”;

-Tracciabilita dei flussi - All. “L”;

-Dichiarazione DURC - All. “M?”;

-Scheda comparazione prezzi — All. “N”;

-Schema offerta — All. “O”.

4)AUTORIZZARE il R.U.P. a richiedere il CIG relativo alla gara “de qua”;



5)DISPORRE la pubblicazione dellavviso di gara sul sito internet aziendale www.arnascivico.it, mentre la
procedura verra espletata su piattaforma MEPA, ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs. 50/2016;

6)DARE ATTO che:

-la somma necessaria a garantire la copertura finanziaria alla presente procedura di indizione, sara imputata
con il successivo provvedimento di aggiudicazione e gravera sui relativi bilanci di competenza;

- con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 & stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui
all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016;

- le somme di cui allart. 113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supra”
risultano pari a € 1.502,34 e vanno ripartite con successivo atto alle figure sotto individuate dal Direttore
dell'U.O.C. Provveditorato sentito il R.U.P;

- la somma di € 1.502,34 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (€ 1.201,87 sul fondo
incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed € 300,46 sul fondo per I'innovazione tecnologica conto
2.01.05.06.0102);

-sara onere del’U.O.C. Economico Finanziario di accantonare la somma di € 1502,34 sul fondo incentivi ex
art. 113 del D.Lgs. 50/2016;

- I'attivita di R.U.P. & svolta dal rag. Giuseppe Salamone;

- l'attivita di D.E.C. sara espletata dal Direttore di Farmacia, Dott.ssa Patrizia Marrone e/o da un suo
delegato mentre lattivita di supporto amministrativo dal personale dall'U.O.C. Provveditorato, Farmacia ed
Economico Finanziario (Rag. Giuseppe Salamone; Sig. Salvatore Delia; Sig.ra Maria Antonia Fallo;
Rosalinda Mancuso; Sig. Traina Antonino; Sig.ra Romeo Tamara; Sig. Antonino Ciappa; Sig. Valerio Cortese;
Sig.ra Zugna A.; Sig.Vito Spina; Sig. Spitaleri Sergio; Sig.ra Lina Di Carlo e Rag. Giovanni Amato) ;

-la documentazione inerente la presente procedura & custodita presso I'Ufficio Provveditorato: ex art. 6 bis
L.241/1990 e s.m.i. per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale, per il R.U.P. e per chi lo adotta;

7)PRENDERE ATTO che la documentazione citata nel presente provvedimento, & custodita presso I'Ufficio
proponente;

8) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
9) DARE MANDATO al R.U.P. di procedere agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale;
10) DICHIARARE gli allegati “A,B,C,D,E,F,GH,I,.L,M,N,O,” parti integranti del presente provvedimento.

Il Direttore dell’UJO.C Provveditorato
Ing. Vi Qe/'g'zo Lo Medico
W3



|
Sul presente atto viene espresso 4' . 0 .
parere tﬁ\/\m\\m& dal parere [~ AN dal

IL DIRETTOR SANITARIO

IL DIRETTORE GENERALE
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario verbalizzante,
DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal

Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.. Roberto Colletti

4’/’ g

\
/

1] Sejretario \% Tlizzante

[ N




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 2 0 NOV 202L e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

], Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizionida ___*

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[ Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,
/

q IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

‘v

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio i Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni



